
Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

DOHODA VLASTNÍKÚ

PROVOZNĚ SOUVISEJÍCÍCH KANALIZACÍ

uzavřená dle § 8 odst. 3 a § 8 odst. 15 zákona č. 274/2001 Sb.,o vodovodech a kanalizacích

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), v

platném znění(dá|ejen „ZVaK") mezi:

1. Obec Vřesina

Se sídlem: Hlavní 24, 742 85 Vřesina

IČO: 00298581

DIČ: 0200298581

Zastoupení_ - starosta obce

(dálejen jako „Obec Vřesina“)

a

2. Statutární město Ostrava

Se sídlem: Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO:00845451

DIČ: czoos45451

(dálejen jako „SMO“)

SMO je zastoupeno na základě článku XII. odst. 12.3. písm. |) Koncesní smlouvy ze dne 22. 12.

2000, ev. č. 05691/2000/LPO ve znění dodatku č. 14 ze dne 19. 7. 2007 a následujících

dodatků Koncesnísmlouvy společností:

Ostravské vodárny a kanalizace a. 5.

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 45193673

mč:cz45193673

Společnost za saná v obchodním re'stříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 348

Zastoupení—, místopředsedou představenstva

členem představenstva

Obec Vřesina a SMO dále společně jako „Vlastníci“, popř. „účastníci dohody“ nebo jednotlivě

jako „Vlastník“, popř. „účastník dohody“.

  

   

|.

Úvod ní ustanovení

Tato dohoda upravuje vztahy mezi vlastníky provozně souvisejících kanalizacíve smyslu § 8 odst.

3 a § 8 odst. 15 ZVaK tak, aby bylo zajištěno bezpečné a plynulé provozování Kanalizace Obce

Vřesiny a Kanalizace SMO, které spolu provozně souvisejí, a upravuje práva a povinnosti účastníků

dohody v souvislosti s předáním a převzetím odpadních vod z Kanalizace Obce Vřesiny do

Kanalizace SMO a právní vztahy stím související.

1



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

||.

Specifikace kanalizací

1. Obec Vřesina prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kanalizace specifikované v Příloze č. 1a

této dohody (dále ta ké jen „Kanalizace Obce Vřesiny")

2. SMO prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kanalizace specifikované v Příloze č. 1b této

dohody (dále také jen „Kanalizace SMO").

|||.

Provozování kanalizací

1. Provozování Kanalizace SMO Provozovatelem

1.1. Kanalizace SMOje ke dni uzavřenítéto dohody provozována ve smyslu § 2 odst. 3 ZVaK

společností Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28,

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, společnost zapsaná v obchodním

rejstříku u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 348 (dále jen „Provozovatel“) na

základě smlouvy, jež je smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK (dále jen „Provoznísmlouva 2“).

Po dobu platnosti a účinnosti Provoznísmlouvy 2, popř. provoznísmlouvyji nahrazující,

jsou práva a povinnosti SMO uvedené v čl., IV., V., VI., VII. této dohodyjakožto práva a

povinnosti spojené s provozováním vodárenské infrastruktury postoupeny v plném

rozsahu na Provozovatele a vykonává je Provozovatel svým jménem a na svůj účet. Obec

Vřesina souhlasí s postoupením práv a povinností na Provozovatelé dle tohoto čl. lll.

odst.1.1 a svůj souhlas uděluje na celou dobu trvánítéto dohody.

1.2. V případě, že Provoznísmlouva 2 pozbude platnosti a účinnosti, aniž by byla nahrazena

jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi SMO a Provozovatelem, je SMO

povinno písemně oznámit tuto skutečnost Obci Vřesině oznámením, jehož vzor je

obsažen v Příloze č. 2a této Dohody (dále jen „Oznámenío ukončení postoupení práv a

povinností“). Doručením Oznámení Obci Vřesině, popř. k pozdějšímu dni uvedenému

v Oznámení, pozbývá účinnosti postoupení práv a povinností na Provozovatele a tato

práva a povinnosti náležív plném rozsahu opět SMO. V případě, že SMO do dne pozbytí

účinnosti Provozní smlouvy 2 nezaslalo Obci Vřesině Oznámení dle tohoto odstavce, má

stejné účinky doručení písemného oznámení Provozovatele.

2. Provozování Kanalizace Obce Vřesiny Provozovatelem

2.1. Stane-li se Provozovatel na základě smlouvy dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřené sObcí

Vřesinou provozovatelem Kanalizace Obce Vřesiny (dálején „Provoznísmlouva 1“), po

dobu platnosti a účinnosti Provoznísmlouvy 1, popř. provoznísmlouvyji nahrazující, jsou

práva a povinnosti Obce Vřesiny uvedené v čl., IV., V., VI., Vll., této dohodyjakožto práva

a povinnosti spojené s provozováním vodárenské infrastruktury postoupeny v plném

rozsahu na Provozovatele a vykonávány Provozovatelem jeho jménem a na jeho účet.

Provozovatel je povinen písemně oznámit tuto skutečnost SMO oznámením, jehož vzor

je obsažen v Příloze č. 2b této Dohody (dále jen „Oznámení o postoupení práv a

povinností“). Doručením OznámeníSlVlO, popř. k pozdějšímu dni uvedenému v Oznámení

nabývá účinnosti postoupení práv a povinností Obce Vřesiny na Provozovatele. Pro



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

2.2.

2.3.

případ postoupení práv a povinností na Provozovatele dle tohoto čl. |||. odst. 2.1 SMO

uděluje svůj souhlas.

Po dobu souběhu platnosti a účinnosti Provoznísmlouvy 1 a Provoznísmlouvy 2 dochází

ke splynutí práv a povinností u Provozovatele do rozsahu, v jakém je sjednáno postoupení

práv a povinností Obce Vřesiny na Provozovatelé.

V případě, že Provoznísmlouva 1 pozbude platnosti a účinnosti, aniž by byla nahrazena

jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi ObcíVřesinou a Provozovatelem, je

Obec Vřesina povinna písemně oznámit tuto skutečnost SMO Oznámením o ukončení

postoupení práv a povinností, jehož vzor je obsažen v Příloze č. 2a této Dohody.

Doručením Oznámení SMO, popř. k pozdějšímu dni uvedenému v Oznámení, pozbývá

účinnosti postoupení práv a povinností na Provozovatele a tato práva a povinnosti náleží

v plném rozsahu opět Obci Vřesině. V případě, že Obec Vřesina do dne pozbytí účinnosti

Provozní smlouvy :|. nezašle SMO Oznámení dle tohoto odstavce, má stejné účinky

doručení písemného oznámení Provozovatele.

3. Provozování Kanalizace Obce Vřesiny třetí osobou — provozovatelem

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

Pokud na základě smlouvy dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřené mezi Obcí Vřesinou a třetí

osobou (dále jen „provoznísmlouva“) je nebo se stane provozovatelem Kanalizace Obce

Vřesiny tato třetí osoba,jé Obec Vřesina oprávněna písemně postoupit práva a povinnosti

Obce Vřesiny až do rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. této dohody na tuto třetí osobu —

provozovatele. Obec Vřesina je povinna písemně oznámit tuto skutečnost SMO a

Provozovateli Oznámením o postoupení práv a povinností, jehož vzorje obsažen v Příloze

č. 2b této Dohody. Doručením Oznámení SMO, popř. kpozdějšímu dni uvedenému

v Oznámení, za podmínky současného doložení platně uzavřené smlouvy o postoupení

práv a povinnostídle vzoru obsaženého v Příloze č. 2c, nabývá účinnosti postoupení práv

a povinností Obce Vřesiny na třetí osobu — provozovatelé.

V případě, že (i) provoznísmlouva pozbude platnosti a účinnosti, aniž by byla nahrazena

jinou smlouvou dle § 8 odst. 2 ZVaK uzavřenou mezi Obcí Vřesinou a třetí osobou-

provozovatelem, nebo (ii) dojde k ukončení smlouvy o postoupení práv a povinností

z této dohody na třetí osobu — provozovatele, je Obec Vřesina povinna písemně oznámit

tuto skutečnost SMO a Provozovateli Oznámením, jehož vzor je obsažen v Příloze č. 2a

této Dohody. Doručením OznámeníSMO, popř. k pozdějšímu dni uvedeném v Oznámení,

pozbývá účinnosti postoupení práv a povinností na třetí osobu — provozovatele a tato

práva a povinnosti náležív plném rozsahu opět Obci Vřesině.

SMO je oprávněno písemně odvolat souhlas s postoupením práv a povinností Obce

Vřesiny ztéto dohody na třetí osobu — provozovatelé; vtakovém případě je souhlas

odvolán ke dni doručeníoznáméníodvolánísouhlasu Obci Vřesině popř. pozdějšímu dni

uvedenému v odvolání souhlasu a od téhož dne tato práva a povinnosti náleží v plném

rozsahu opět Obci Vřesině.

Uzavření příslušné provozní smlouvy, popř. její platnosti a účinnosti je prokázáno

předložením kopie smlouvy s identifikací smluvních stran, opatřené jejich podpisy,

datem uzavření a nabytí účinnosti smlouvy, jakož i specifikace předmětu smlouvy,

zjéhož znění lze důvodně předpokládat, že jde o smlouvu dle § 8 odst. 2 ZVaK.



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

|V.

Podmínky odvádění odpadních vod

Obec Vřesina a SMO se zavazují zajistit na své kanalizaci technické podmínky umožňujícíjéjí

řádné užívání a plynulé a bezpečné odvádění odpadní vody od koncových odběratelů.

Místo předáníodpadních vod:

Místem předáníod pád ních vod je:

. P1 — ID 3037518,

. P2 — ID 3037520,

. M3 — ID 2698035

. P4 — ID 2698066,

 

  

  
  

 

v k.ú. Vřesina u Bílovce,

v k.ú. Vřesina u Bílovce,

v k.ú. Vřesina u Bílovce,

v k.ú. Vřesina u Bílovce,

zákres je obsažen v Příloze č. 1á této dohody. V místech napojení vstupuje odpadní voda z

Kanalizace Obce Vřesiny do Kanalizace SMO.

Účastníci dohody berou na vědomí, Že místa napojeníP1,P2 a P4jsou osazena měřícím zařízením

ve vlastnictvíSMO. Účastníci se dohodli, Že měřící místo předávacího mí P ' včetně měřícího

systému ve vlastnictvíSMO umístěno v RŠ ID - 3118152 na pozemku v k. ú. Vřesina u

vv/ ;

Bílovce. Mapový snímek s vyznačením mer|C|ho místa M3je v Příloze č. 1a této dohody.

Množství převzatých odpadních vod:

3.1. Objem fakturovaného množstvíodvedených odpadních vod je na základě výsledků měření

pro kalendářní rok 2023 dohodnut ve výši 164 793 m3/rok pro všechna předávací místa

P1 až P4. této dohody. Účastníci jsou oprávněni provést kontrolní měření dle odst. 3.4. a

3.5 tohoto článku.

3.2. Pro rok 2024 a roky nasledujícísé objem fakturovaného množství odvedených od pad ních

vod určí následovně. V každém předcházejícím kalendářním roce budou provedena na

základě výzvy SMO vždy 2 jednorázová týdenní měření vsouládu sVyhláškou č.

328/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za průměrných klimatických podmínek

(období sprůměrnou roční teplotou a průměrnými ročními srážkami) svyloučením

intenzivních srážek. Měření bude provedeno úředně ověřenou osobou (úřední měřič) za

účasti SMO a Obce Vřesiny, a to v každém kalendářním pololetíjedno. Účastníci dohody

se dohodnou na termínu provedení měření tak, aby měření proběhlo nejpozději do 1

měsíce poté, co Obec Vřesina obdrží výzvu SMO. Výzvu může SMO učinit doporučeným

dopisem, e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky ID mwaazct. Nedojde-li

k dohodě na termínu měření nebo v případě, že se Obec Vřesina nebude účastnit měření

ve sjednaném termínu nebo bude jiným způsobem bránit provedení měření, účastníci

dohody se dohodli, že SMO nechá provést měření vSMO vybraném termínu třetí

autorizovanou stranou (úřední měřič) a takto provedené měření bude závazné pro oba

účastníky dohody. Vpřípádě provedení měření třetí autorizovanou stranou platí, že

náklady na toto měření nese v plném rozsahu Obec Vřesina. K měřeníobjemu odpadních

vod budou využita úředně ověřená měřící zařízení SMO osazena na jednotlivých

předávacích místech P1, P2, P4 a měřícím místě M3. V době měření nesmí docházet k

odlehčování či jiné manipulaci na síti Obce Vřesiny. Ze všech měření bude vyhotoven

písemný protokol. Z naměřených hodnot v daném roce bude stanoven týdenní průměr

4



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

množství odvedených odpadních vod pro jednotlivá předávací místa. Součet takto

stanovených průměrů na předávacích místech bude po vynásobení hodnotou 52 a

přičtení objemu odpadních vod z neměřených nemovitostí dle článku IV. odst. 3.3. této

dohody dohodnutým objemem fakturovaného množství odvedených odpadních vod pro

následující rok pro všechna předávací místa P1 — P4. Náklady na provedení měření

množství odvedených odpadních vod podle tohoto odstavce nese Obec Vřesina.

Množství převzatých odpadních vod u neměřených nemovitostí napojen'ch za měřícím

WW dohody Jsou. —
vše v k.ú. Vřesina, bude stanoveno na základě podkladů o

vodě dodanéjako suma spotřeb za předchozí 4 čtvrtletí, tj. od 1. 10. předchozího roku do

30. 9. příslušného roku. Obec Vřesina se zavazuje podklad o fakturovaném množství vody

dodané neměřeným nemovitostem za předchozí 4 čtvrtletí zasílat SMO vždy do 20.10.

příslušného roku na adresu uvedenou v záhlaví této dohody. Nemovitosti, ze kterých není

množství odpadních vod měřeno, jsou vyznačeny v Příloze č. 1a této dohody. Náklady na

stanovení množství převzatých odpadních vod u neméřených nemovitostí nese Obec

Vřesina. Účastníci dohody se dohodli, že v případě napojení nových odběrných míst za

měřícím místem M3, upraví množství odvedených odpadních vod u neměřených

nemovitostí o nově napojená odběrná místa. Obec Vřesina se zavazuje podklad o

fakturovaném množství vody dodané zasílat SMO ve sjednaném termínu i za nově

napojená odběrná místa.

Obec Vřesina je povinna na základě výzvy SMO provést za jeho přítomnosti kontrolní

měření množství odváděných odpadních vod v souladu s Vyhláškou č. 328/2018 Sb., ve

znění pozdějších předpisů, a to autorizovanou osobou (úřední měřič), nejpozději do 30

kalendářních dnů od obdržení výzvy. K měření objemu odpadních vod budou využita

úředně ověřená měřící zařízení SMO osazená v předávacích místech. Výzvu může SMO

učinit doporučeným dopisem, e-mailem (starosta©vresina.cz) nebo zasláním do datové

schránky ID mwaazct. Nedojde-Ii k dohodě na termínu měření nebo v případě, že se Obec

Vřesina nebude účastnit měřeníve sjednaném termínu nebo budejiným způsobem bránit

provedení měření, provede toto kontrolní měření prostřednictvím třetí osoby (úřední

měřič) oprávněné provádět ůřední měření SMO na náklady Obce Vřesiny. V době měření

nesmí docházet k odlehčování či jiné manipulaci na síti Obce Vřesiny, které by Obec

Vřesina prováděla vědomě s cílem ovlivnit výsledky měření. SMO v tomto případě Obci

Vřesině oznámízahájení kontrolního měřenía Obec Vřesina je povinna se tohoto měření

zůčastnit. Z každého provedeného měření bude vyhotoven protokol. V případě, že

naměřené množství bude s větším rozdílem než +/- 10 % od sjednaného množství v

daném kalendářním roce, účastníci dohody zahájí do 15 pracovních dnů od obdržení

výsledků měřeníjednání o změně objemu fakturovaného množství pro daný rok. Náklady

na kontrolní měření, které prokáže rozdíl od sjednaného množství v daném kalendářním

roce nese Obec Vřesina. Kontrolní měření, které neprokáže rozdíl +/- 10 % od sjednaného

množstvív daném kalendářním roce hradíSlVlO.

Obec Vřesina může požádat o kontrolní měření, a to písemnou nebo e-mailovou

(info©ovak.cz) výzvou SMO analogicky v souladu s odst. 3.4 tohoto článku.

Obec Vřesina přijíznámé změně objemu odváděných odpadních vod o +/- 10 %je povinna

informovat do 15 pracovních dnů SMO. Do 15 pracovních dnů od obdrženítéto informace



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

3.7.

3.8.

3.9.

4.

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

účastníci dohody ujednajíformu úpravy sjednaného množství. Při ohlášenízměny objemu

odváděných odpadních vod nelze využít kontrolního měření dle odst. 3.4. a 3.5 tohoto

článku. Pokud se účastníci dohody nedohodnou jinak, nové množství se stanovuje

analogicky 5 odst. 3.2 tohoto článku.

Maximální měsíční množství se stanovuje na 650 m3/den a počtu kalendářních dnů

v příslušném měsíci. Obec Vřesina je povinna výše uvedené maximální měsíční množství

odvedených odpadních vod dodržovat. Obec Vřesina bere na vědomí, že překročení

maximálního měsíčního množství odvedených odpadních vod může způsobit značné

provozní problémy na straně SMO a může vést i ke vzniku škod. Obec Vřesina je povinna

neprodleně informovat SMO vpřípadě, kdy již došlo nebo bude hrozit překročení

maximálního měsíčního množství odvedených odpadních vod.

V případě, že Obec Vřesina nedodá v požadované formě a sjednaném termínu doklad o

množství vody dodané neměřeným nemovitostem dle článku IV. odst. 3.3. této dohody,

uhradí Obec Vřesina SMO smluvní pokutu ve výši 5 OOO,- Kč.

V případě, že Obec Vřesina překročí maximální měsíční množství odvedených odpadních

vod uvedené v čl. IV. odst. 3.7. této dohodyje SMO oprávněno po Obci Vřesině požadovat

zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 OOO,- Kč. Tuto smluvní pokutu je poskytovatel

oprávněn uplatnit maximálně jednou v každém kalendářním měsíci. Nárok SMO na

náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

Kvalita předávané vody

Obec Vřesina je povinna předávat do Kanalizace SMO odpadní vody v kvalitě, která

nepřekročí limity znečištění odpadních vod stanovené platným Kanalizačním řádem

Kanalizace SMO, a to tabulkou č. 3-II (dále jen “Kanalizačnířád"); výpis limitů znečištění

odpadních vod z Kanalizačního řádu je Přílohou č. 3 této dohody. 0 případných změnách

limitů znečištění odpadních vod stanovených platným Kanalizačním řádem Kanalizace

SMO je povinno SMO informovat Obci Vřesinu bez zbytečného odkladu. Obec Vřesina je

povinna předávat do Kanalizace SMO odpadní vody v kvalitě, která nepřekročí limity

znečištěníodpadních vod stanovené v aktualizovaném znění Kanalizačního řádu ode dne,

kdyjí byla změna Kanalizačního řádu oznámena.

Obec Vřesina v plném rozsahu odpovídá za škodu vzniklou SMO v důsledku zvýšeného

znečištění odpadní vody odváděné z Kanalizace Obce Vřesiny do Kanalizace SMO, tedy v

mWe znečištění přesahující limity vyplývající z platných právních předpisů a/nebo

Kanalizačního řádu SMO. V případě zjištění překročeníjakéhokoliv z limitů (tedy přípustné

míry znečištěnD je SMO oprávněno přerušit odvádění odpadní vody s tím, že za následky

takového přerušení v plném rozsahu od povídá Obec Vřesina.

Kvalita předávané odpadní vody bude splněna nedojde-li k překročení hodnot žádného z

ukazatele uvedeného v Kanalizačním řádu. Hodnota je stanovena rozborem nejméně

dvouhodinového směsného vzorku předávaných odpadních vod odebíraných v intervalu

čtvrt hodiny.

Obec Vřesinaje povinna na své náklady 4 x ročně provést rozbory vypouštěných odpadních

vod v akreditované laboratoři a předložit výsledky rozborů nejpozději do :|.. února

zv;

následujícího kalendarnlho roku. Vpřípadě analýzy prokazující překročení limitů

6



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

Kanalizačního řádu budou výsledky doloženy neprodleně po jejich obdržení. Rozbor bude

prováděn nejméně na tyto kvalitativní ukazatele: pH, BSK5, CHSKCR, RL, NL, EL a Ncelk.

Kontrolníod běr vzorků zajišťuje SMO, kteréjé povinno vyzvat k účasti na odběru zástupce

Obce Vřesiny. Obec Vřesina má možnost zúčastnit se těchto kontrolních odběrů a převzít

polovinu odebraného vzorku k vlastnímu zpracování. Pokud se ke kontrolnímu odběru

nedostaví zástupce Obce Vřesiny, jé odběr provedený SMO samotným považován za platný.

O kontrolním odběru vzorku sepše SMO se zástupcem Obce Vřesiny protokol. Náklady

spojené s odběrem vzorků hradí SMO, pokud kontrolní odběr neprokáže porušení limitů

příslušného Kanalizačního řádu. Vpřípadě prokázání překročení limitů Kanalizačního

řádu, hradíveškerě náklady na akreditovaný odběr a následnou analýzu Obec Vřesina.

Obec Vřesina smí do předávacího místa odvádět odpadní vody s obsahem balastních vod

ne vyšším než 20 %. Balastními vodami jsou všechny vody, které nemají charakter

průmyslových a splaškových vod a nejsou ani vodami dešt'ovými.

Za přítok látek, které nesmějí být součástí odpadních vod ve smyslu Kanalizačního řádu,

uhradí Obéc Vřesina SMO smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, v případě úmyslu či hrubé

nedbalosti uhradí smluvní pokutu ve výši 50 OOO,- Kč, a to za každý případ, maximálně

všakjedénkrát v průběhu 24 hodin.

Vpřípadě, že Obec Vřesina odvede spolu se splaškovými odpadními vodami do

předávacích míst i balastnívody v rozporu s odst. 3.7 nebo 4.6 tohoto článku uhradíObéc

Vřesina smluvní pokutu ve výši 50 OOO,- Kč za jeden každý případ, maximálně však

jedenkrát v průběhu 24 hodin.

Za vypouštění odpadních vod do Kanalizace SMO ve vyšší koncentrační nebo bilanční

hodnotě nežje stanoveno v Kanalizačním řádu, zaplatí Obec Vřesina SMO smluvní pokutu

vypočtenou tak, že za překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty

znečištění o :L % činísmluvní pokuta:

- u ukazatelů BSK5, nerozpuštěné látky, NH4+, ropné látky a těžké kovy činí 2 % ceny

odvedené a vyčištěné, příp. zneškodněné odpadní vody za dobu, po kterou k překročení

docházelo,

- u ukazatelů ostatních činí 1 % ceny odvedené a vyčištěné, příp. zneškodněné odpadní

vody za dobu, po kterou k překročenídocházelo.

Nelze-li dobu překračování příslušného ukazatele přesně stanovit, má se za to, že tato

doba činí 30 dní. Nárok SMO na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

V.

Společná ustanovení k podmínkám odváděníodpadních vod

Vodoměry a měřicízařízeníosazeně dle této dohody na předávacích místech, popř. najednotlivých

odběrných místech, musí být fakturačními měřidly, které musí splňovat požadavky stanovené

zákonem c. 505/1990 Sb., o metrologii. Podléhají úřednímu ověření podle platných obecně

závazných právních předpisů. Úředníověřéníje povinen na své náklady zajišťovat vlastník tohoto

měřidla a na žádost druhého účastníka dohody předložit kopii protokolu o úředním ověření. Závady

v měření se řeší analogicky podle ustanovení ZVaK a prováděcí vyhlášky vztahujících se k měření

odváděné odpadní vody, přičemž požadavek na přezkoušení měřidla může vznést kterýkoliv z

účastníků dohody bez ohledu na vlastnictví měřidla.

7



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Pokud jsou vybudována předávací místa a jsou osazena měřícím zařízením, mohou se všichni

účastníci této dohody účastnit odečtu naměřených hodnot. Vlastník, který bude provádět odečet

naměřených hodnot dle této dohody, informuje druhého Vlastníka prostřednictvím kontaktů

uvedených v čl. VIII. této dohody nejméně 3 pracovnídny předem o termínu odečtu. Každý Vlastník

je oprávněn na vlastní náklady umístit na předávací místo zařízení umožňující dálkový odečet

naměřených hodnot.

Účastníci dohody prohlašují, že si poskytnou veškerou možnou součinnost tak, aby bylo zajištěno

bezpečné a plynulé provozování provozně souvisejících kanalizací a aby mohli plnit obecně

závaznými právními předpisyjim uloženou povinnost odváděníodpadních vod od nich.

Povinnosti Obce Vřesiny:

4. :|. neupravovat bez vzájemné písemné dohody účastníků dohodyjed notlivá předávací místa

a měřícísystěmy,

4. 2 nezřizovat nová předávací místa pro průtok od kanalizované vody ze sítě Obce Vřesiny bez

jejich předchozího smluvního sjednánís SMO,

4.3. neprodleně odstranit překážky, které znemožňují kontrolní odběry vzorků, realizaci

kontrolních měřeníodpadních vod apod.,

4.4. sdělit SMO v termínu do 15. 11. své výhledové záměry na další rok,

4.5. předat SMO informace o počtu napojených obyvatel a jiných napojených producentech

odpadních vod 1 x ročně vždy k 31. 12. příslušného roku,

4.6. umožnit SMO přístup svlastním přenosným měřícím zařízením pro možnou kontrolu

průtoku a kvality od pad ních vod,

4.7. neprodleně informovat SMO o významných změnách ve vypouštění odpadních vod do

kanalizace pro veřejnou potřebu (např. havárie na kanalizaci, napojování velkých

producentů odpadních vod, prováděníčištění kanalizací atd.).

Telefonní kontakt na Obec Vřesinu: +420 556 425 829,

Telefonní kontakt na SMO — dispečink Provozovatele: +420 597 475 711,

4.8. všechny zásahy na síti Obce Vřesiny, které mohou mít vliv na celkové množství

předávaných odpadních vod jehož hodnota je uvedena v čl. IV, odst. 3.7 této dohody, je

nutné nejprve projednat se zástupci SMO k posouzení a vydání souhlasu stakovou

změnou.

4.9. strpět na měřícím místě M3 umístění kontinuálního měřícího zařízeníve vlastnictvíSMO a

kdykoliv umožnit SMO přístup k tomuto mer|címu místu za účelem kontroly a údržby

instalovaného měřícího zařízení.

SMOje oprávněno přerušit nebo omezit odváděníodpadních vod bez předchozího upozorněníjen

v případech živelní pohromy, při havárii kanalizace nebo při možném ohrožení zdraví lidí nebo



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

majetku a pouze po dobu trvání této příčiny, jinak dobu nezbytně nutnou kjejímu odstranění.

Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod je SMO povinno bezodkladně oznámit Obci

Vřesině.

SMO je oprávněno přerušit nebo omezit odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod

přerušení nebo omezení,

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací,

nevyhovuje-li Kanalizace Obce Vřesiny nebo zařízení na nítechnickým požadavkům tak, že

může ohrozit zd ravía bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,

neumožní-li Obec Vřesina po opakované písemné výzvě, přístup k měřícímu zařízení, za

podmínek uvedených v této dohodě,

v případě porušení povinnosti Obce Vřesiny uvedené v čl. V. odst. 12 této dohody,

neodstraní-li Obec Vřesina závady na Kanalizaci Obce Vřesiny zjištěné SMO ve lhůtě jím

stanovené, která nesmí být kratší než 3 dny,

v případě neoprávněného vypouštění odpadních vod,

při poruchách nebo haváriích na kanalizačnísíti SlVlO,

při porušení povinnosti Obce Vřesiny uzavírat smlouvy s odběrateli nebo měřit množství

dodané pitné vody dojed notlivých přípojek vodoměry nebo předávat podklady podle odst.

3.3 čl. IV. této dohody,

v případě, že Obec Vřesina nesplní povinnost stanovenou touto dohodou spočívající ve

vybudování předávacího místa a/ nebojeho osazení měřícím zařízením,

v případě prodlení Obce Vřesiny še zaplacením ceny za odváděníodpadních vod po dobu

delší než 30 dnů,

na základě odůvodněné písemné žádosti Obce Vřesiny za předpokladu, že tomu nebrání

technické nebo provozní podmínky, přičemž posouzenítéto skutečnosti provádívýlučně

SMO,

porušuje-li Obec Vřesina povinnosti dané čl.V. odst. 4,

v případě, že Obec Vřesina umožní napojení kanalizace jiného bez osazení předávacího

místa kanalizace měřícím zařízením, pokud se účastníci dohody předem nedohodli jinak.

Přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod je SMO povinno oznámit Obci Vřesině v

případě přerušení nebo omezeníodváděníodpadních vod alespoň 3 dny předem a v případě dle

odst. 6.1 tohoto článku V. dohody alespoň 15 dnů předem současně s oznámením doby trvání

provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo revizních prací.

V případě přerušení nebo omezení odvádění odpadních vod podle odstavce 5 nebo odstavce

6.1 tohoto článku V. dohodyje SMO:

a) oprávněno stanovit podmínky tohoto přerušení nebo omezení

b) povinno neprodleně odstranit příčinu přerušení nebo omezeníodvádění odpadních vod a

bezodkladně obnovit odvádění odpadních vod.



10.

11.

12.

Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

V případě, Že k přerušení nebo omezeníodváděníodpadních vod došlo z jiných důvodů než podle

odstavce 5 nebo odstavce 6.1 tohoto článku V. dohody, hradí náklady stím spojené včetně

nákladů na obnovením odváděníodpadních vod Obec Vřesina.

Neoprávněným vypouštěním se rozumí:

9.1. Vypouštění odpadních vod v rozporu s Kanalizačním řádem.

9.2. Vypouštění odpadních vod z Kanalizace Obce Vřesiny v rozporu s touto dohodou, nebo

v rozporu s platnými právními předpisy nebo v rozporu s rozhodnutími správních orgánů.

9.3. Vypouštění odpadních vod z Kanalizace Obce Vřesiny přes měřicí zařízení neschválené

SMO nebo přes měřicí zařízení, které množství vypuštěných odpadních vod

nezaznamenává nebo zaznamenává množství menší, než je množstvískutečné.

Obec Vřesina je povinna nahradit ztráty vzniklé neoprávněným vypouštěním SMO. Způsob výpočtu

těchto ztrát se určí analogicky podle § 10 odst. 3 ZVaK.

Nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak, neodpovídají účastníci dohody za splnění svých

povinností podle této dohody,jest|iže částečnému nebo úplnému splnění povinností brání událost

vyšší moci. To neplatí, jestliže k události vyšší moci dojde teprve v době, kdy povinný účastník

dohody byl v prodlenís plněním své povinnosti. V případě události vyšší moci se lhůta ke splnění

povinnosti dle této dohody prodlužuje o dobu trvání události vyšší moci. Účastník dohody, jemuž

splnění povinnosti brání událost vyšší moci, je povinen neprodleně o tom vyrozumět druhého

účastníka dohody poté, kdy se dozví o vzniku takové události, 0 začátku a konci trvání události

vyšší moci.

Účastníci dohody se zavazují poskytnout ši veškerou možnou součinnost při řešení mimořádných

a krizových situacích v souvislosti s provozováním kanalizací.

Obec Vřesina se zavazuje, že bude předem informovat SMO o zamýšleném povolení napojení

provozně souvisejících kanalizacíjiných vlastníků a bude s ním konzultovat technické a kapacitní

podmínky napojení. Písemné odůvodněné negativní stanovisko SMO k možnosti napojení

provozně související kanalizace jiného vlastníka je pro Obec Vřesinu závazné. Obec Vřesina se

zavazuje, že SMO informuje nejpozději do 3 pracovních dnů o zahájení odvádění odpadních vod

Kanalizací Obce Vřesiny z provozně související kanalizace jiného vlastníka.

VI .

Postup při odstraňovánízávad

Vlastnícijsou povinni udržovat kanalizace ve svém vlastnictvív řádném a provozuschopném stavu

tak, aby jejich provoz nebo případně změny jejich stavu nezpůsobilý jakoukoliv újmu druhému

Vlastníkovi nebo třetím osobám.

V případě vzniku havarijního stavu (příp. závady) souvisejícího s kanalizací Obce Vřesiny (např.

únik ropných látek apod.) je Obec Vřesina povinna spolupracovat se SMO na řešení vzniklé

havárie.

10



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

3. Nestanoví-li tato dohoda jinak, jsou účastníci dohody oprávněni požadovat na dotčeném

účastníku dohody v dodatečné přiměřené lhůtě a přiměřeným způsobem odstraněnízávad, které

jsou v rozporu s touto dohodou, rozhodnutími orgánů veřejné správy nebo obecně závaznými

právními předpisy.

VII.

Cena za odvádění odpadních vod

1. Za převzetí odpad ní vody z Kanalizace Obce Vřesiny do Kanalizace SMO je Obec Vřesina povinna

hradit SMO ůplatu. Cena bez DPH za 1 m3 převzaté odpadní vodyje dohodou ůčastníků dohody

stanovena ve výši, která byla určena SMO na základě plánové kalkulace vsouladu sobecně

závaznými právními a cenovými předpisy. Vtéto ceně jsou zahrnuty ekonomicky oprávněné

náklady spojené s odváděním, čištěním, případně zneškodňováním odvedených odpadních vod a

přiměřený zisk. Cena bez DPH za 1 m3 převzaté odpad nívody pro rok 2023 byla sjednána ve výši

26,82 Kč. Fakturovaná cena bude stanovena jako násobek ceny dle tohoto článku za 1 m3 a

množství určeného dle článku IV. odst. 3 dohody. Pro vyloučeníjakýchkoliv pochybností účastníci

dohody výslovně uvádí, že ke změně ceny za převzaté odpadní vody dochází automaticky bez

nutnosti uzavření dodatku k této dohodě, a to v návaznosti na plánovou kalkulaci ceny odpadní

vody převzaté pro příslušný kalendářní rok, popř. v návaznosti na aktualizaci kalkulace v daném

kalendářním roce. SMO je povinno Obci Vřesině písemně sdělit novou kalkulaci a cenu za

odvádění odpadních vod dle plánové kalkulace na následující rok nejpozději do 30. 11.

předchozího kalendářního roku, vpřípadě aktualizace kalkulace nejpozději sedm dnů před

.; dv

nabytím jeji ucinnosti.

2. Fakturace úplaty za odváděníodpadních vod bude realizována SMO měsíčně, vždy ve výši 1/12

zcelkového množství odvedených odpadních vod pro příslušný kalendářní rok určeného dle

článku IV. odst. 3.1. a 3.2. této dohody. Faktury budou obsahovat náležitosti daňového dokladu

a jsou splatné do 14 dnů ode dne odeslání faktury, přičemž datum uskutečnění zdanitelného

plnění je vždy poslední kalendářní den v příslušném měsíci. Faktury budou doručovány Obci

Vřesině písemně na adresu uvedenou v Preambuli této dohody. V případě prodlení Obce Vřesiny

s platbou fakturované částky je SMO oprávněno požadovat po Obci Vřesina zaplacení ůroku

z prodlení, a to ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.

3. Pokud byly uzavřeny Provozní smlouva 1 a Provozní smlouva 2, po dobu souběhu účinnosti

Provoznísmlouvy 1 a Provoznísmlouvy 2 namísto ujednánív odst. 1 a 2 tohoto článku VII. Dohody

platí následující ujednání:

(i) mezi účastníky dohody nevznikají na základě této dohody žádná finanční plnění ve

vztahu k ůplatě za odvádění odpadních vod a Provozovateli je hrazeno stočné

koncovými od běrateli.

V|||.

Vzájemná informovanost a další součinnost

1. Účastníci dohody se zavazují vzájemně si předávat informace v souladu se ZVaK.

2. Za Obec Vřesinu je oprávněn jednat:

11



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

 

telefon

Za SMO je oprávněn jednat:

  

 

vedoucí odboru ochrany životního prostředí

3. V případě provozování Kanalizace Obce Vřesiny a/nebo Kanalizace SMO Provozovatelem je za

Provozovatele oprávněn jednat:

a) ve věcech technických:

_ vedoucí provozu kanalizačnísítě

z

b) ve věcech fakturace:

_ vedoucí oddělenízákaznického

IX.

Řešení sporů

1. Účastníci dohody se dohodli, Že případně spory budou řešit společným jednáním za účelem

nalezení vzájemně shody. V případě, Že nedojde kdohodě, budou řešit spor prostřednictvím

soudu České republiky.

X.

Možnost změn

1. Pokud není uvedeno dále jinak, tuto dohodu lze měnit písemnými číslovanými dodatky

podepsanými oběma účastníky dohody.

2. Účastníci se dohodli, že kontaktní údaje uvedené v čl. V|||. dohody Ize měnitjednostranně, a to

písemným oznámením zaslaným příslušným účastníkem dohody na platné kontaktní adresy

druhěho účastníka dohody, přičemž změna nabývá účinnosti doručením nověho kontaktního

údaje druhěmu účastníku dohody.

3. Podmínky této dohody odvozené od ustanovení obecně platných právních předpisů platných

v době uzavřeníteto dohody se účastníci dohody zavazují upravit v závislosti na změně kogentních

ustanovení těchto předpisů ve lhůtě 6 kalendarnlch měsíců od účinnosti změny předmětných

právních předpisů, nebude-li v předmětných právních předpisech stanovena doba kratší.

Xl.

Doba platnosti dohody

12



1.

2.

3.

0)

Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou :|.0 (deset) let ode dne nabytíjejí účinnosti. V případě, že

některý z účastníků dohody nejpozději 1 (jeden) rok před uplynutím sjednané doby trvánídohody

nedoručí písemné oznamení druhému účastníku, Že trvá na skončení dohody ke dni uplynutí

sjednané doby trvání, prodlužuje se doba trvání dohody o 10 (deset) let. Prodloužení smlouvy

dle tohoto odstávce :|. čl. XI. dohodyje možné i opakovaně.

Tato dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma účastníky dohody.

Tato dohoda nabývá účinnosti ke dni splnění posledníz těchto podmínek:

nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu vztahujícího se ke Kanalizaci Obce Vřesina.

Obec Vřesina je povinná doručit SMO a Provozovateli originál, nebo úředně ověřenou kopii

kolaudačního souhlasu a tento dokument se stává zaroveň Přílohou č. 4 této dohody; pokud

byla Kanalizace Obce Vřesiny zkolaudováná před uzavřením této dohody, k této podmínce se

nepřihlíží;

(ii)Splněním povinnosti uveřejnění dohody v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o

4.

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dálejen „ZRS“), je-li Obec Vřesina a/nebo

SMO povinnou osobou dle § 2 odst. :|. ZRS a tato dohoda je smlouvou, na kterou se vztahuje

povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS. SMO je v takovém případě povinno

tuto dohodu bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se

ZRS. Obec Vřesina souhlasí s uveřejněním dohody v registru smluv a výslovně prohlašuje, že

dohoda neobsahuje žádné obchodnítájemství.

Tuto dohodu je možné vypovědět před uplynutím doby jejího trvání pouze z důvodu

podstatného porušení povinností vyplývajících z této dohody, za podmínky, že na toto

podstatné porušení byl druhý účastník dohody písemně upozorněn a marně uplynula

stanovena lhůta k nápravě, která nesmí být kratší než 60 dnů. Výpovědní doba činí šest (6)

měsíců a začíná běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi

druhému účastníku dohody. Za podstatné porušení povinností se považuje prodlení při plnění

peněžitého nebo nepeněžitého závazku vyplývajícího z této dohody nebo zákonné povinnosti

o více než 30 dnů.

Uplynutím výpovědní doby končí účinnost a závaznost této dohody. Účastníci dohody se

dohodli, že si poskytnou nejpozději ve lhůtě dva (2) kalendářní měsíce před ukončením této

dohody součinnost v rozsahu nezbytném pro zajištění plynulého a bezpečného provozování

provozně souvisejících kanalizací po skončení doby trvání této dohody.

Vpřípádě, že před ukončením účinnosti této dohody není zbudováno předávací místo mezi

Kanalizací Obce Vřesiny á KanalizacíSMO a zároveň osazené měřícím zařízením, má Vlastník, v

důsledku jehož písemného oznámenídošlo podle čl. XI. odst. 1 k neprodloužení doby trvánítéto

dohody, nebo v důsledku jehož konaníči opomenutí byla dohoda vypovězena druhým účastníkem

dohody podle čl. XI. odst. 4, povinnost ve lhůtě nejméně dvou kalendářních měsíců před

ukončením účinnosti této dohody vybudovat předávací místo, přičemž v tomto předávacím místě

bude osazeno merlcí zařízení pro stanovení množství odpadní vody předané á odpadní vody

převzaté. Povinný Vlastník se zavazuje předložit projektovou dokumentaci předávacího místa

13



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

druhému Vlastníku ke schválení a umožnit mu kontrolu vybudování předávacích míst (technické

parametry a soulad s realizačnídokumentacD a umožnit zkoušky měření.

V případě, že Obec Vřesina nesplní povinnost stanovenou v předchozích ustanoveních a

nevybuduje předávací místo ani vdodátečné lhůtě šesti měsíců ode dne uplynutí původně

stanovené lhůty kjejímu splnění, může SMO provést vybudování příslušného předávacího místa

včetně osazení příslušným měřidlem samo na náklady Obce Vřesiny. Obec Vřesina je povinna

uhradit oprávněné náklady na vybudování příslušného předávacího místa včetně osazení

příslušným měřidlem a smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč na základě faktury vystavené SMO a

doručené Obci Vřesině.

Účastníci dohody se vzdávají práva domáhat se zrušení této dohody podle věty první § 2000

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

XII.

Smluvnísankce

Pokud není vtéto dohodě pro případ porušení příslušné smluvní povinnosti uvedeno jinak,

smluvní sankce se nesjednávají.

XIII.

Převod vlastnictví

V případě, že Vlastník má v úmyslu převést vlastnické právo ke kanalizaci nebo její části na třetí

osobu, je povinen o tomto záměru informovat druhého Vlastníka a jeho provozovatele nejméně

tři kalendářní měsíce před nabytím účinnosti tohoto převodu. PřevádějícíVlastníkje k datu nabytí

účinnosti smlouvy o převodu vlastnického práva dle předchozí věty povinen uzavřít s novým

vlastníkem Kanalizace nebo její části smlouvu o postoupení práv a povinností Vlastníka ztéto

dohodyjako celku v plném rozsahu, resp. v rozsahu týkajícím se vodárenské infrastruktury, ježje

předmětem převodu, pokud se druhý účastník dohody a nový vlastník nedohodnou písemnějinak.

V případě, že (i) dojde k přechodu vlastnictví na třetí osobu, aniž došlo zároveň k přechodu práv a

povinnostíVlastníka z této smlouvy nebo (ii) Vlastník uzavře smlouvu o převodu vlastnictví na třetí

osobu a zároveň s novým vlastníkem neuzavře platnou a účinnou smlouvu o postoupení této

dohody jako celku v plném rozsahu, odpovídá druhému účastníku této dohody za škodu, která

v důsledku toho vznikla.

V případě, že Obec Vřesina převede vlastnické právo ke Kanalizaci Obce Vřesiny nebojejíčásti na

třetí osobu bez toho, aby byla uzavřena smlouva o postoupenítéto dohody jako celku a SMO a

třetí osoba se nedohodnou písemně jinak, zavazuje se Obec Vřesina před nabytím účinnosti

smlouvy o převodu vlastnického práva na třetí osobu vybudovat v místě propojení na svoje

náklady předávací místa. V případě, že Obec Vřesina uzavře smlouvu o převodu vlastnictví na třetí

osobu a předávací místo nevybuduje, může SMO provést vybudování příslušného předávacího

místa včetně osazení příslušným měřidlem samo na náklady Obce Vřesiny. Obec Vřesina je

povinna uhradit oprávněné náklady na vybudování příslušného předávacího místa včetně osazení

příslušným měřidlem a smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč na základě faktury vystavené SMO a

doručené Obci Vřesině. Nárok na náhradu škody dle předchozího odstavce tím nenídotčen.

XIV.

14



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této dohodyjsou tyto přílohy:

Příloha č.1a — Specifikace Kanalizace Obce Vřesiny

Příloha č.1b — Specifikace Kanalizace SMO

Příloha č. 2a — vzor Oznámení o ukončení postoupení práv a povinností

Příloha č. 2b — vzor Oznámení o postoupení práv a povinností

Příloha č. 2c — vzor Smlouvy o postoupení práv a povinností

Příloha č. 3 — Výpis limitů znečištěníodpadních vod z Kanalizačního řádu

Příloha č. 4 — Kolaudační rozhodnutí ke Kanalizaci Obce Vřesiny

2. Tato dohoda je vyhotovena v 2 stejnopisech, z nichž každý účastník dohody obdrží 1 stejnopis.

3. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecnízřízenD, ve

znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla společnost Ostravské vodárny a

kanalizace a.s. na základě článku XII. odst. 12.3 písm. I) Koncesní smlouvy ze dne 22.12.2000,

ev. č. 05691/2000/LPO, která byla schválena usnesením Rady města Ostravy č. 4332 dne

19.12.2000 ve znění Dodatku č. 14 ze dne 19.7.2007, který byl schválen usnesením Rady města

Ostravy č. 1676/29 ze dne 26.6.2007.

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecnízřízenD, ve

znění pozdejslch předpisů: 0 uzavřenítéto dohody rozhodla rada obce Vřesiny na svém zasedání

dne 23. 8. 2023 usnesením č. 21/255.

5. Účastníci dohody prohlašují, že souhlášís obsahem dohody včetnějejích příloh a že byla sepsána

dlejejich pravé a svobodné vůle, což stvrzujísvými podpisy.

6. Tato dohoda nahrazuje a zároveň ruší Dohodu o odvádění a čištění, případně zneškodňování

odkanalizovane vody, číslo dohody SMO č. 99903 ze dne 27. 9. 2011 ve znění pozdějších dodatků

uzavřenou mezi Obcí Vřesina a Provozovatelem, jehož k tomuto uzavření zmocnilo SMO na

základě článku XII. odst. 12.3. písm. |) Koncesní smlouvy ze dne 22. 12. 2000, ev. č.

O5691/2000/LPO ve znění dodatku č. 14 ze dne 19. 7. 2007 a následujících dodatků Koncesní

smlouvy.

Obec Vřesina: SMO:

Ve Vřesině dne 4. 9. 2023 V Ostravě dne ................

 

Starosta Místopředseda představenstva

 

Člen představenstva

15



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 1a — Specifikace Kanalizace Obce Vřesiny

Kanalizaci Obce Vřesiny ve vlastnictví Obce Vřesiny tvoří:

IČME: 8119-786683—00298581—3/1 V obci Vřesina a k.ú. Vřesina u Bílovce

(Situace Kanalizace Obce Vřesiny včetně označení míst, kde dochází k propojení Kanalizace Obce Vřesiny

s Kanalizací SIVIO)

 

16



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

 



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

 

18



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 1b — Specifikace Kanalizace SMO

Kanalizaci SMO ve vlastnictví SMO tvoří:

IČME: 8119-715174-00845451-3/1 v obci Ostrava a k.ú.

Hošťálkovice, Lhotka U Ostravy, Poruba, Poruba-sever, Pustkovec, Martinov Ve Slezsku, Třebovice

Ve Slezsku, Svinov, Stará Plesná, Nová Ves U Ostravy, Zábřeh Nad Odrou, Vítkovice, Výškovice U

Ostravy, Hrabůvka, Stará Bělá, Polanka Nad Odrou, Vřesina U Bílovce, Klimkovice, Stará Ves U

Bílovce

(Situace Kanalizace SMO včetně označení míst, kde dochází k propojení Kanalizace Obce Vřesina s

Kanalizací SMO)

 

19



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

  

   
20



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

 
 

21



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 2a — Oznámenío ukončení postoupení práv a povinností

Adresát

Název společnosti:

Adresa pro doručování:

Věc: OZNÁMENÍ o UKONČENÍ POSTOUPENÍ PRÁVA POVINNOSTÍ

Vsouladu s ustanovením čl. III. (doplňte prosím odkaz na odst. 1.2., 2.3 nebo 3.2) Dohody

vlastníků provozně souvisejících kanalizací uzavřené dne ............. (dále jen „Dohoda“)

oznamujeme, že v důsledku ukončení provozní smlouvy dle § 8 odst. 2 zákona o vodovodech a

kanalizacích uzavřené mezi naší společností ....................... (dále jen „Vlastník“) a společností

............................... (dále jen „provozovatel“) /v důsledku ukončení Smlouvy postoupení práv a

povinností Vlastníka v rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. Dohody na provozovatele dochází k ukončení

postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele a subjektem práv a povinností je v celém

rozsahu Vlastník.

Ukončení postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele ve výše uvedeném rozsahu je

účinné ke dni doručení tohoto Oznámení/ke dni ........................

V .......... dne ..................

Společnost

Jméno, příjmení, funkce

22



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 2b — Oznámenío postoupení práv a povinností

Adresát

Název společnosti:

Adresa pro doručování:

Věc: OZNÁMENÍ o POSTOUPENÍ PRÁVA POVINNOSTÍ

Vsouladu s ustanovením čI. III. (doplňte prosím odkaz na odst. 2.1 nebo odst. 3.1) Dohody

vlastníků provozně souvisejících kanalizací uzavřené dne ............. (dále jen „Dohoda“)

oznamujeme, že mezi naší společností ....................... (dále jen „Vlastník“) a společností

............................... (dále jen „provozovatel“) byla uzavřena provozní smlouva dle § 8 odst. 2

zákona o vodovodech a kanalizacích. Ve smyslu cit. článku Dohody byla uzavřena Smlouva

postoupení práv a povinností Vlastníka v rozsahu dle čl. IV., V., VI., VII. Dohody na provozovatele,

jejíž kopie je přílohou tohoto Oznámení.

Postoupení práv a povinností z Dohody na provozovatele ve výše uvedeném rozsahu je účinné ke

dni doručení tohoto Oznámení/ke dni ........................

V .......... dne ..................

Společnost

Jméno, příjmení, funkce

23



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 2c — Vzor Smlouvy o postoupení práv a povinnostíz Dohody

Smlouva o postoupení práv a povinnostíz Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací

Název

Se sídlem/bytem:

lČ/dat. narození:

DIČ:

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u:

Zastoupení: (ime'no, příjmení, funkce)

(dálejen jako „Vlastník“)

Název

Se sídlem/bytem:

lČ/dat. narození:

DIČ:

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u:

Zastoupení: (ime'no, příjmení, funkce)

(dálejen jako „Provozovatel“)

Vlastník a Provozovatel dále jako „smluvní strany“

1.

|.

Úvodní ustanovení

Smluvnístrany uzavřely dne .............. smlouvu ................ (dálejen „provoznísmlouva“), na

základě které Provozovatel provozuje ve smyslu § 8 odst. 2 zákona č. 274/2001 Sb., o

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o

vodovodech a kanalizacích), v platném znění (dále jen “ZVaK") kanalizaci ve vlastnictví

Vlastníka: IČME: ................ v obci ........................ a k.ú. ................... (dále jen „Kanalizace“).

Vlastník uzavřel dne ......... Dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací se

Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava,

702 00 Ostrava, IČ: 00845451, jakožto vlastníkem provozně souvisejícího kanalizace

(dálejen „Dohoda“).

II.

Předmět smlouvy

Vlastník na základě této smlouvy postupuje ve smyslu čl. |||. odst. (2.1 nebo odst. 3.1)

Dohody všechna práva a povinnosti zčl. IV., V., VI., V||. Dohody na Provozovatele a

Provozovatel spostoupením práv a povinností vtomto rozsahu zcela a bez výhrad

souhlasí. Postoupení práv a povinností dle tohoto čl. ||. odst. 1je bezplatné.

24



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Ill.

Další ujednání

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních a nabývá platnosti dnem podpisu

smluvních stran.

2. Postoupení práv a povinnostív rozsahu dle čl. ||. této smlouvyje účinné od ...............

3. Postoupení práv a povinnostív rozsahu dle čl. ||. této smlouvy pozbývá účinnosti

(i) Dnem zániku provoznísmlouvy, aniž by byla nahrazena jinou smlouvou, na

základě které Provozovatel provozuje Kanalizaci ve smyslu § 8 odst. 2 ZVaK,

nebo

(ii) Dnem zániku této smlouvy.

4. Tuto smlouvu je každá smluvní strana oprávněna vypovědět bez udání důvodu

písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí tři

(3) měsíce a začíná běžet prvního dne kalendarnlho měsíce následujícího po doručení

výpovědi druhé smluvní straně.

5. Provozovatel bere na vědomí, že na tuto smlouvu se může vztahovat povinnost

uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb.,o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). V případě, že Vlastníkje povinnou osobou dle §

2 odst. :|. ZRS, tato dohoda nabývá účinnosti splněním povinnosti uveřejnění dohody

v registru smluv dle § 6 ZRS. Vlastník je v takovém případě povinen tuto smlouvu

bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v souladu se

ZRS. Vlastníkje zároveň po uveřejněnísmlouvy povinen zaslat Provozovateli potvrzení

o uveřejnění smlouvy, které mu bude z registru smluv zasláno do datové schránky,

Provozovatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv a výslovně prohlašuje,

že smlouva neobsahuje žádné obchodnítajemství.

6. Uzavření této dohody bylo schváleno vsouladu s zákonem č. 128/2000 Sb.,

rozhodnutím ........... ze dne .............

Vlastník: Provozovatel:

V ....................... dne ............. V ................................ dne .............

25



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 3 — Výpis limitů znečištěníodpadních vod z Kanalizačního řádu

Tab. 3 Přípustné limity znečištění OY pro “pouštění do kanalizace pro veřejnou potřebu

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

I. II.

P.c'. ['kaza tel Jednotka pí'ípustný 11.ij píípustuý _lími't ,

znecnsteuí s v_vustennn zneustem s \3 ustenun

do roku na ČOV

1. BSK; mg 1': 30* 600

3. C‘HSK;I mgr: 130 1200

3. _\1 mgr 30* 700

4 RL mg 1"- 1000 1200

5. pH - 6-9 6-9

0 RAS 1119.1 — 1000

7". extrahovatelne latkv tuk—c a oleíe mg_1 10 60

S fenol': mg ] — 10

9. amomox'e' tenzídv (MB.-XS ] mg 1 1 10

10 LLC'ĚV-Lileuul C.\ H duU » .ncxuc ldlh_i 1112 1 O: 10

11 uhlovodíky C; 1;. — C;; mg ] 0.3 10

12. onmke' kranídv 11191 0.1 0.1

13. celkove kasaníd': mg] 0.2 0.3

14. chloridove 10110: 1112 l 350 350

15 fluondox'e 10m? mg ] 2 3

16. rtuť mgl 0.005 0.04

17. mší? mgl 0.1 0.5

IS. mkl 1112 ] 0.1 0.1

19. chrom veškerý mg 1 O .2 0.3

30. chrom šestnnocn'í' rC'rv'l 1119.1 0-05 0»1

21 olovo mg_1 0.1 0.1

22. arsen mg 1 0.1 0.1<

23. zmek mgl 0.2 3

24. kadnnum mg] 0.005 0.1

15 cm 1119] 0.1 0.15

. adsorbovatelne orgamck'; vazane . „

20" halogenvíAOXl _ ' mg] 000) O"

27 16131013 odpadní 'í'od': 1C 40 40

JS. sulfan a sulfídj: mg 1"- 0.02 -

39 Železo veskere 11131 2 -

J mangan *.'eškerš' mg 1 0.5 —

31. amoniakální dusík mg 1"- 25 4S

3 3 . ':oln'v amoníak mg 1"- 0 .S -

33. dusík celkom“ [Nie-J, ) mg 1"- 15 60

34 fosfor veškerý mg 1': 5 10

35. mm mgri 300 300

36. mpm‘k mgr 300 -

37. hořčík mg 1"- :00 -

33 kobalt mg 1"- o.1 o.:

39. molvbden mg l-1 0.1 0. 3

40. vanad 1119 1—1 0.1 0.15

41. selen mg l-l 0.1 0.15

: PAL" ugl'1 10 10

43. PCB ng 1'1 0.01 0.01

44 díuron 11g 1'1 10 10

4S. DEHP [Di—[l—etln'l hexvl) fialin] „gr1 10 10
 

‘U vodm'ch del. 1&1 íchz í.3'sta\'ba byla povolena do l. 4. 2003 a z nichž jSOU odí'adenj; odpadní vody“ do kanalízace ukončené

recxpíentení Je přípustný límít BSIG — 50 nígl-l a NI. — 45 mgl—l.

PAU — polycyklícke aromancke ulílovodíkjv 'njadí'ene Jako součet koncentrací sestí sloučenin; fluoranthen.

benzo[b]fluoranthen_ benzo[k]ňuoranthen. benzo[a]pjwren_ benzo[ghí]peíj:len a índeno[1_3.3£d]pjwrenr PCB —

polychlorovane blfčnfv'lfv' (suma kongrenení C. JS. 52. 101. 138. 153. ISO)

26

 



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

Příloha č. 4 Kolaudační rozhodnutí

 

NÉBTSKÝÚŘADIHLOVEC

odbor výstavby

  

V Bílovci dne: 9.hřezna 2005

 

„ , , V . , _ „ )

a stalo se vykonatelným dnc_;...„..„..' * R5» “' t »_ „_ __

Městský úhd Bílovec dne. .................. J/ »

(7‘.

KOLAUDAČNÍROZHODNUTÍ

Dne 17.12.2004 podal(a) Obec Vřesina. Hlavní č.p.24. 743 85 Vřesina u Bílovec. u MěÚ

Bílovec. odboru výstavby. návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na stavbu:

— doplněni kanalizační sítě Vřesina — Hlubočická

— doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mešnice

- doplnění kanalizační sítě Vřesina — Nova Plzeň

na pozemcích v kat. území Vřesina u Bílovce. na kterou Městský úřad Bílovce_ odbor výstavby

v_vdal dne stavební povolení

- doplnění kanalizační síte Vřesina — Hlubočícka dne 1. července 200—1 pod čj: \J'YS'IV'QSSB-

04/5308—04/Star

_ - doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mešnice dne 22.března 2004 pod čj: VYST/3227-

04/10690-03/Star

— doplnění kanalizační sítě Vřesina — Nová Plzeň dne 16. března 200-1 pod čj: VYST/7967-

04/10687-03/Star

Po přezkoumání návrhu a na základě výsledků ústního jednání spojeného s místním

šetřením. Městský úřad Bíl0\'ce_ odbor výstavby. jako stavební úřad příslušný dle ustanovení § l 17

odst.1. písmo) zákona Č. 50/1976 Sb.. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). ve

znění pozdějších změn a doplňků. podle § 82 odst. 1 stavebního zákona

povoluje užívání

stavby doplnění kanalizační sítě Vřesina — Hlubočická

doplnění kanalizační sítě Vřesina - Mešnice

doplnění kanalizační sítě Vřesina — Nová Plzeň

Č \"374‘17-041753-0561:")

27



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

\ kat. území \'řesina u Bilm cc umistenych na pozemcích dle situace \ mčř. 1:501) a

ktera je součastí tohoto rozhodnutí. .

Stavba obsahu'e:

V} budované kanalizační přípojky napojené do kanalizačních stok jednotné kanalizační síte

ODÚVODNĚNL

Dne 17.12.2004 podalta) Obec Vřesina. Hlavní č.pQ—L 742 85 Vřesina u Bílovce. a MěÚ

Bílovec. odboru výstavby: návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na stavbu:

— doplneni kanalizační sítě Vřesina — Hlubočícka

» doplneni kanalizační síte Vřesina — Mešnice

— doplneni kanalizační síte Vřesina — Nova Plzeň

v kat, uzemí Vřesina u Bílovce na pozemcích dle situace v měř. 1:500 a 1:1000. kteraje součástí

tohoto rozhodnutí Uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení.

Stav ební úřad opatřením ze dne 9.2.2005 oznámil zahajeni kolaudačního řízení účastníkum

řízení a dotčenym orgánům státní správy. K projednání navrhu současně nařídil ústní jednání

spojené s místním šetřením na den 17.2.2005. ojehož výsledku byl sepsán kolaudační protokol,

Ke kolaudaci bvlo předloženo:

doplnění kanalizační sítě Vřesina — Hlubočická

- geometrické zaměření skutečného provedení stavby

— atesty materialu. prohlášení o shodě

- doklad o likvidaci stavebních odpadů

— vyhodnocení rázové zatěžovací zkoušky

- doklad o provedené kontrole křízení STL plynovodu

_ - zápisy o tlakovych zkouskach dle ČSN EN 1610

doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mešnice

— geometrické zaměření skutečného provedení stavby

— atesty materiálů. prohlášení o shodě

- doklad o likvidaci stavebních odpadů

— vyhodnocení ra'zove' zatěžovací zkoušky

- zapisy o tlakovych zkouškách dle ČSN EN 1610

- protokol o předání pozemků po ukončení stavebních prací

doplneni kanalizační síte Vřesina _ Nova Plzeň

- geometrické zaměření skutečného provedení stavby

- atesty materialu. prohlášení o shodě

- doklad o liky idaci stavebních odpadů

(] vim—mu Us:-nwm

1".)

28



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

- v) hodnocení rat/ove zatežmaci zkoušky

- doklad o prov edene kontrole křížení S I L pl_\novodu spravci inženýrslyvcli sítí

- zaipisv o tlakových zkouškách dle CSN EN 1610

V kolaudačním řízení b_vly konstatovanv v_vhovujíei v_vsledkv předepsaných zkoušek.

\" řízení bylo zjištěno. že stavba je provedena podle projektové dokumentace oveí'cne'

stavebním úřadem ve stavebním řízení a že byly dodrženy podmínk) stanovene \ územním

rozhodnutím a ve stavebním povolení.

Užíváním stavby nebude ohrožen život. zdraví osob a životní prostředí. Stavba je schopna

radneho užívaní. proto stavební úřad ro7hodl tak. jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

POUČENL

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dnejeho doručení ke lx'rajske'mu úřadu

Moravskoslezskeho kraje. odboru UP a stavebního řádu. podáním učiněným u odboru výstavby

Mell Bílovec.

Stavbu lze užívat až po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí.

Podle § 10 odstl písmd) zákona č.344“1092 Sb._ o katastru nemovitostí ČR (katastrální

zákon). vjelw platném znění. jste povinni toto rozhodnutí, s nabytím právní moci. předložit

Katastrálnímu úřadu v Ostravě . a to ve lhůtě do 30 dnu. včetně listin. které změnu dokládají.

   Annou Starečkovou

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona Č. 634/2004 Sb.. o správních poplatcích. ve znění pozdějších

předpisů se ncvymčřuje.

Ro7dčlovník :

Účastníci řízení (doporučeně do vlastních rukou)

Obec Vřesina Illavní č.p.Z—l. 742 85 Vřesina u Bílovce

spis

(“] vní—7 ()7-(J431752-I'VS’Mm
3

29



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR OCHRANY VOD A PÚDY , Výr—__?

PROKESOVO NÁMĚSTÍ 8

729 30 OSTRAVA

\ \.i1111111\.7.\
Í £.: '

 

/2»1\\1
, _ _

1\ \‘xi- /\ 17 j ,

\'YŘIZI'Jl
1 '

011cc \'řesina

111 Hlavní 24

I.\.\ 742 85 \'řcsina

11\1\11

1>1\1';\1 1(1111101'11 2005 „ .~ , v

ROZHODNUTÍ ans/iaai,
 

, „ ; r \ ",. 7‘“ ."“ i ., l

o 110\'01C111 zmeny sta\'b_\' \'odního díla a rozhodnut'FŘQJZtudaení
„__ 1. „ ,.

 

V _\" ro k:

Odbor ochrany V1111 11 pudy b'latgístí'útu města Ostravy. jako všem“ a místně příslušný \'odopí'úvní

úřad dle ust. ;106 /al\0na 6.254'2001 Sb.. 0 \'odaeh a 0 „néně nekterých zúkonú. \'e 7není

pO/dejšíeh předpisu. a jako příslušný specialní sta\'ební úřad dle ustanovení _515 odst.4 /al\ona

(2254 2001 Sb.. 0 vodách a o 7ínčnč nekterých 71111111111. \'e mení pozdějších předpisu. dle ust. „5120

a §77 7111101111 C250 1076 Sb,. 0 ú/eníním planmaní 11 stavebním řadu \'6 meni pozdějších předpisu.

110 pi'm'edeneín \'odúpí'úvním ří/ení dle §115 z11l101111C‘ 25411 001 $11.0 vodách a 0 7111C‘11C111C‘111c1'51‘11

zaltontt \'e mění pO/dčjších předpisu. spojeném 51176111111 0 7ínčně sta\'b_\f dle úst. š 80 a _Q' 81

yalmna 650/1976 Sb.. 0 1170111111111 11111110111111 a stavebním řadu, ve znění pO/tlejšíeh předpisu. a dle

nikon-„16.71 100.7 Sb.. 11 správním ří/ení_ \e 7není ponlejšíeh předpisu,

povoluje

stavebníku. 011cc Vřesina, Hlavní 24, Vřesina IČ 298581.

\) nnčnu sta\b_\ \odního (lila „Doplnění kanalizační sítě \ ícsina - Hlnlmčická“ dle ust. i 15

odst 1 7111: ona C. 25421001 Sb o \0111C11110/111c11é 11Ck101}cl1z11k111111. \c 711c111 pO/dei'síeh předpisu.

a dle ust. § 81 01151.4 11 ust. _\ (18 01151.1 rakona 6.51) 19711 Sb. o územním 1111mm ani a 511 1\ 111111111

řadu. \e znení pú/dčjšíeh předpisu. ktere bylo povoleno m/hodnutím t'elfí'flltt životního pí'mtředí

Okresního úřadu Nový Jičín. ze dne ŽP-5634—1102 Pk»231r2_ takto :

zmena Stavby \'odního dila spočíva \' upuštění od realizace stoky KP—l ( l'lv'l RA RIB 2 230 )

\' delce 53 111 \'četnč šaehtic a zachnneho žlabu.

30



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

k 1110\1’1155-1110-11‘1’ 2

B) užívaní dokončené stavby vodního díla „Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Hlubočiclta“ dle

ust. Š S2 od>t.1 zakona 6.501 1076 Sb.. o územním planovaní a stavebním řadu. ve znění pozdějších

předpistc ktera bude sloužit pro \ eřejnou potřebu k odvádění srazkových a splaškových vod.

Stavba je realizována na pozemcích parc.č. I273 (PIC-105 1). 1

1228. 1226. 1584(1’K7-1-1). 121(182511). 1236. 12-13, 12-12. 212

1220 2 vše v katastrálním území \'řesina u Bílovce a obsahuje:

272. 1280.1268. 1297151612311

0. 11111210111121.1213 1.12181.

jednotnou kanalizacL která bude odvádět vody na UCOV Ostrava v Ostravě 71’1‘1\‘0/.c

— stoka KPA - celková délka 170.59 111 (kanalizace ULTRA R113 2 DN 600 _ 30.63 111.

kanalizace ULTRA RIB 2 DN 500 7 132.39 111. kanalizace L'LTRA R113 2 DN 400 7 7.57

111)

- stoka \'B-4-1 7 celková délka 79.62 m (kanalizace ULTRA RIB 2 DN 400 7 7,08 m,

kanalizace ULTRA RIB 2 DX 300 72.54111)

— stoka \'B--1»1 kanalizace ULTRA R113 2 DN 250,de1ka 87,65 111

- stoka \'B—3 — celková délka 158.38 111 (kanalizace beton D.\" 400 9.30 111. kanalizace

LITRA RlB 2 7 148.99 111)

— stoka \"B 73—1 _ kanalizace UL'l RA RIB 2 DN 300,dé1ka 86.04111

~ odlehčovací stoka OS 7 3 7 kanalizace beton DN 400 , delka 6.51 111

- stoka VB 7 celkova delka 217.07 111 (kanalizace ULTRA RIB 2 D.\' 400 . 26.67 111.

kanalizace ULTRA RIB 2 D_\' 300 7 74,65 111. kanalizace ULTRA RIB 2 DN 250 7 115.75

„o

— stoka \'B-l kanalizace ULTRA—\ RIB 2 DX 200. delka 100,6-1m

Stavba byla povolena rozhodnutím referátu životního prostředí Okresního úřadu Nový Jičín. dne

4.prosínce 2002.6.1,ZP7563-1—11’02/1’11—231’2.

Pro užívání stavby stanoví odbor ochrany vod a půdy Magistrátu mesta Ostravy dle §82 01151.1

zakona č.50 1976 Sb.. o územním plt'movaní a stavebním řadu. ve znění pozdějších předpisu tuto

podmínku :

\'lastnik kanali/acc. obec Vřesina, zajistí před uvedením do provozu v souladu s ustanovením š 1-1

odst. 3 zákona 6.2742001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (zákon o

vodovodech a kanalizacích). v platném znění zpracovaní kanalizačního řadu obce \'řesina. kterým

stanoví nejvyssi přípustnou míru znečistění odpadních vod vypouští—ných do kanalizace. popřípadě

přípustné mnozstvi techto vod a další podmínk_v jejího provozu, který předloží vodoprávnímu

úřadu \lagistratu města Ostravy ke schválení.

Stavba bude uvedena do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení užívání stavby

vodního díla .. Kanalizační sběrač D \71 - prodloužení do Krasneho Pole"

Při místním šetření b_vl_v u kolaudovane stavby zjistenv drobne nedostatky (uvedené v kolaudačním

protokolu 7 dosvpt'tní zeminy v místě vedení trasy v zemědělských pozemích do úrovně terénu a

uvedení pttvodnieh drenazi v místě stavby kanalizace v zemědělských pozeniích do

provozuschopneho stavuL ktere nebrání bezpečnému provozu díla a musí být odstraněny ve lhnte

do 30. Cervence 2005.

Ojcjich odstraneni bude neprodleně informovau vodoprt'tvní t'ti'ad Magistrátu města Ostravy.

31



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

',.tk (“i. ()Vl’ USS-11304 Pr

Odůvodnění:

Stávehník Ohcc \'řcsinu. Hlávní 24. Vřesina 1C 298581, podál dne Zl. říjnu ZOO-l odhoru ochrány

vod á pudy Magistrátu městu Ostrávy návrh na koláudáei dokončené stávhy vodního dílá

„Doplnění kanalizační sítč \'i'esina — Illuhočieká" a její uvedení do trváláho provo7u,

Po/vánkou č.j.OYP l 155-1 B „t)-l'Pr ze dne -lli<topádu Ztttt—t o7námil vot'loprftvní tii'zid Mágistrátu

mom Ostravy žfthájení kolzuldučního řízení a nářídil ústní jednání spojené s mistnim šetřením na

den 2. prosince Ztttt-l.

Protokol z t'istníhojednání a místního šetření je součástí spisového nmteriálu.

Dne 18. listopadu 3004 uplatnil účastník ří/cní. Mgr, Dášá insotovú. l)li.D.„ bytem Osvohožení

171. Vřesina. ke koláudáčnímu řízení námitky tykajici se nebezpečí poškození jejiho domu 7 vznik

prásklin ve 7LlCClL otřesu vlivem nerovností v nově uprávene vozovce. vedoucí vtesne lili/kostí

rodinného domu á dále námitky tykajici se /\ y'šení hřehu Poruhky.

Při místním šetření spojeného s ústním jednz'mínr ktere se konalo dne Z, prosince 2004. hyly podáno

námitky s námitájícím t'ičástníkem řízeni. Mgr. Dášou Lásotovou. PhD” hytem ()svoho/ení l7l.

\'řesíntL projednány.

Z, projednání \yšlo najevo. že předmětná stávhá vodního dilá je reáli/ováná na po/emku páreč,

Plát 7-14). kteryjc vlástniení nzunítttjícího úeásiníká ří/cní.

Po/emek je situován CCU 300 m od objektu rodinneho domu čp. l7l. nutnítájícího účtistniká ři/cni.

kde v přilehlé komunikáci je reálizováuá kánuli/áec. která není předmětem řiycni (» povolení

užívání vodního dílá „Doplneni knnulimčni sítě \'f'csi11z17 Hluhočieká".

.W A“ \žájcmnc" v/dálcnostil těchto dvou pozemku je zřejmé. že pod-(me námitky se nev/tuliují

k přcdnictnc ——'tuvhc vodního dilu. nyhrž k jinému stávehnimu objektu.

Táktež námitky tykajici se úpravy voyovky á yvyšeni hřchu toku Poruhky ( reáliyováno v místě

umísti—ní rodinnúho domu nznnítájícího t'ieástníká řížení) se nevztahují k předmětné stmhč vodního

dílá„ nyhrž k jinému stavebnímu objektu.

lřo projednání podunych námitek. účastník koluudučního ří/cní. Mgr. Dášá Lásotová. l'h.l).. hytent

()svoho/cní 171, \lřcsiná. při místním šetření spojeném s ústním jednáním do protokolu uv edl. že

podánc připomínky se tykují jiné lokality, \' rámci projednání. zápisem do koluudučního

protokolu, v/ul své minutky á připomínky žpět.

Protokol ‘/ ústníhojednání je součástí spisové dokumentuee.

Dne 2. prosince 211114 ro/Šiřil stávehnik svoji žádost do koláudučního protokolu o žádost o povolení

žínůny stávhy v rámci kolnuduuu spočívající \ upuštění od reáli/áce stoky KP-l ( lfl.'l'R.-'\ RIB 2 7

3511 ) \ delce 53 111 včetne šáchtic á žáchytneho žláhu,

Odhoi ochruny \od ll pudy Mugistrátu městu ()strávy provedl kontrolu dokonce-ne stávhy, zdá bylá

prov edcná podle dokumentace ovčřcnc stávchním úřádcm ve stávehnim ří/cni a ydá h_vly dodrženy

podmínky stánovcnc \ ú/cnmíin ro/„hodnutí á ve stuvchnim povolení. Dále [koutnáhicstli skutecne

prov edcní stub) ticho její nživáni nehude ohrožovát \ci'cjne zájmy. předev sim '/ hledisku ochrány

živ ot.t á Alráví osolx životního prostředí. [we/11116110511 práce u technickych žářizcní.

\'odoprávní úřád Magistrátu mestá Ostrávy shledal. že stávháje 7púsohilá k tr\ ;tlernu užívání.

32



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

1101(1'11'11554131141’1' 4

\'/hlcduní ktomu. 7c pri 111151111111 Šcíí'cní kolaudačního rí/cní. nchvly slavclmíkcm dolojcn)

všechny požadované doklady . kícró h)“lv ncthné pro vydání rozhodnutí o uvcdcní předmětná

síavhv do n'valC-ho provo/n. h_vlo kolaudační ří/cní rozhodnutím Č. 147004 ze dne 22. prosince

2004 odhorcm ochrany vod a půdy Magistrátu mčsla Ostravy, přerušeno.

Slavchník požadované doklady doložil,

Dlu ustanovení §33 odst. 2 2111101111 6.71. 1907 $11.. 0 spravníín říycní. ve znění pozdějších predpisu.

h_vla dana účastníkurn rízení možnosl vviadí'íl 50 k podkladíun pro vydání ro;/hodnotí a ke zpusohu

jcjich zjištění.

\'odímravní úřad se rovněž zabýval síanovcním okrahu účastníku 1011010 vodoprávního rízení,

Odbor ochrany \od a pudy Magistrátu města Ostravv stanovil okruh účastníku takto : stavebník.

provo/ovatcl a vlaslníci pomníku. na klcrýchjc stavba vodního díla rcall/.ovana.

\'zhlcdem k výše uvedenému rozhodl vodoprávní úřad 1\'lagistralu města Ostravy tak, jak jc

uvedeno ve výroku 1011010 rozhodnutí.

Udaje 0 vodoprávní evidenci :

._avaznosl na přcdcho7í vvdana rozhodnutí :

Rozhodnutí rulbratu životního prostředí Okresního úřadu Nový Jičín. 7.0 dne 4. prosince 2002. c._|.

211—51041112—011—331 *:.

l_l_da_íc 0 místu přcdmčln rozhodnutí:

1110111111111'1101'1111110 : 132

\'a/cv krale : J\loravskosle/ský

ldcnlilíkalor ohcc : 500291

Nir/cv ohcc : Vřesina

11101111111111101‘1(11111511‘1111111101120111786683

Nir/cv lv'aíash'alního u/cmí : Vřesina u Bílovce

 

Ryhí prechod : nc

Parcclní číslo : 1273 (Pl-(240511. 1272. 1280. 1268. 1207. 1510. 1231. 1228. 12201

_ 1584 (PIC/44). PK 8251). 123(1. 1243. 124212121), PK124U4 díl

2).]213.'1.1218/1.1221112

\lazcv vodního toku : 110

Říční km vodního toku : nc

Hydrologické pořadí : 2-(11—(11—159

11_\‘111'0g1‘010gi€k_\" rajón : (16]

11111151011111“ 11 \'/1110110111 k hřchu : nc

Přímé určení polohy stavby :

531:1 KBA

/.ačalcl\' X * 11011311811 1" 48189028

Kona“ X „ 1101 81 1.31 Y ; 481080.74

\‘C'IL‘XALTL:

[učím—l; X- 11011987112 1'? 482221113

K11111‘1' X : 110110530 Y : 482037.511

33



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

11c~,_1.(1\‘1’ 115541511411 5

§'g1_c_\_y_B_-_1_:

Zucmck x; 11111114181 Y: 482112025

Kom- x: 11111113853 Y : 4S1R-11,07

33333133 2

Znčíncl; X * 1111113637 Y: 181916.70

Kona“ X 1111119192 Y = 481 7118.91

\;,ČJCY 1.135;];

7.115'2'11ck X : 11111 19521-1 Y: ~18] 339.411

Knncc X ; 111111211116 Y : 48183658

LCEQM;

7411311114 X __ 11111111í—16 \f 481835.911

Konec „' __ HOW—13.1 7 Y : 481704.57

\'e1c\- 511—4;

[116311;]; X :* 111111113411 1; 481771191)

Konec X : 11111190177 Y : 481731.71)

01111‘11g1u11'131111111053 : Xw11012111211 Yi 431762.95

1(111013111‘11: 7 11111119131131) : 11011011161111‘121)

1\*1;1nip11111ční 1‘1111 : nc

\'ý'škopimó 111111101 111111111 : ne

@9191 1)11‘11111Q11LI}!110dnUL

NL1/C\ 1111111111/116111'110 53'51611111: Knnulímw Virgina 11111110611113

 
Povolované \ 01111111110 : 1111110111111111111111/111'0

1i1111211i721i‘111511115111111 : 1(11111111711ccp1‘11\'cf'c_i11011]1011‘c1111

("11:11'111\11:1'1111111111/46111' soustavy : jednotná

11061-11111111111-1111'11 111111 1

11141 11111‘11\11/111111 1111111 : nc

512133511;

1)1'1111 51111-1111- 5111‘: y1';1\'i1;11‘111

('c11\'n\z1(1ó11<;1slok : 91111.51 111

DC11Q' 5111111“ C sílč 111c111'11111151111\11\é $111} : DN (11111 1 (31

1)\' 511117 13239111

DX 4011 ?

D_\ 31,111 _

1).\' 2511735139111

DN 2111) 1011.64 111

 

N1‘_1111011S11111111111111151611115151111\)'( 111111) : Z111)

1\'c1\C1$1jn1c11m1111“8110515101111 1111111 : (11111

1’11C‘c1 1mw1m 11111111 w11uhčm'11c1c11 1m111111' : 1

1’111‘1‘11111\'11111\‘;111§"1'11Cc1’p111‘1c11 >1;111i1‘ : (I

34



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

.\(._].U\ AMU: -l V1“ r

Poučení 0 odvolání:

 

l’mli lomum I'm/,lmdnuti sc l/c odmm do 15—1i dnu mic (inc jeho alm'učcní ke Kraj kčmu 111‘qu

Moran skosluskóhn kraje podáním učiněným u odboru ochrany \od a pudy \Íugisll'úlu městu

()SÍI'ih ).

Rozhodnuti obdrží

 

 

\ UL UUCI UL ‘UI‘H

ochran) \ml il půd)

35



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR OCHRANY VOD A PÚDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8

729 30 OSTRAVA

VÁŠ DOPIS ZN

ZE ENE č _ I _ _"Jš l

NAME ZN :
l—

_ ___)

\'YŘJZUJE. Í

Obec Vřesina

TH Hlavní 24

FAX. 742 85 Vřesina

EMAIL.

DATL'M __l

 

Vyrozumění 0 opravě chyby v psaní

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy vydal dne 16. února 2005 pod č.j. OVP/11554

B/04/Pr, rozhodnutí o povolení změny stavby vodního díla a rozhodnutí kolaudační pro stavbu

vodního díla „Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Hlubočická“.

Při písemném vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí došlo k neúmyslné chybě v psaní, která se

stala při přepisu, a to neúmyslným vynecháním jedné části stoky VB — 3 kanalizační sítě Vřesina —

Hlubočická.

Ve smyslu ustanovení § 47 odst.6 zákona č.71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších

předpisů, opravujeme tímto uvedenou chybu v psaní a to :

na straně 2 v odstavci 3 údaj o stoce VB - 3, který zní :

_„ stoka VB » 3 » celková délka 158,38 m ( kanalizace beton DN 400 — 9,39 m, kanalizace ULTRA

RIB 2 — 148.99 m) "

se nahrazuje údajem

„stoka VB — 3 — celková délka 171,77 m ( kanalizace beton DN 400 — 9,39 m. kanalizace

ULTRA RIB 2 — 148.99 m, kanalizace PVC DN 150 — 13,39 m)"

O provedené opravě vyrozumíváme všechny účastníky řízení .

Obdrží :

 

36



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

k č.j. OVP/11554 B/04/Pr 2

 
vedoucí odboru

ochrany vod a půdy

37



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY
ODBOR OCHRANY von A PÚDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8

729 30 OSTRAVA

 

\'5\$[)0P15 ZN

Z1 ')“Cl

\ nl /\'

Win

Obec Vřesina

111, Hlavní 24

FAX 742 85 Vřesina

mun. _J

mnm 21. prosince 2004

KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍQě2'1i162/O4
 

Výrok:

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy, jako věcně a místně příslušný vodoprávní

(tI-„nl dle ust glOó zákona č 254/2001 Sb., o “vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon,). ve

znění pozdějších předpisů, a jako příslušný speciální stavební úřad dle ustanovení §15 odst. 4

zákona Č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších

předpisů, dle ust. §120 a §77 zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu_ ve

znění pozdějších předpisů, po provedeném vodoprávním řízení dle §115 zákona (2254/2001 Sb., o

vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, dle ust. §80 a §81

zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a dle

zákona 6.71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů,

povoluje

stavcbníku, Obec Vřesina, Hlavní 24, Vřesina IČ 298581, užívání dokončené stavby vodního

„Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Nová Plzeň“, dle ust. §S2 odst.1 zákona č.50/1976 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, která bude sloužit k odvádění

srážkových a splaškových vod z lokality Nová Plzeň v obci Vřesina

Stavba je realizována na pozemcích parc.č. 1377, 1404 a 1516 v katastrálním území Vřesina u

Bílovce a obsahuje:

— stoku KP—PP : materiál DN 300 ULTRA RIB 2 , délka 287,68 m

- stoku VB-ó-l-PP : materiál DN 300 ULTRA RIB 2, délka 100,79 m

— stoku VB-6 : materiál DN 300 ULTRA RIB 2, délka 102,39 m

- stoku VB-6-2 :materíál DN 300 ULTRA RIB 2, délka 47,74 m

- stoku VB-6-3 : materiál DN 300 ULTRA RIB 2, délka 18,22 m

- stoka VB—7 : materiál DN 300 ULTRA RIB 2, délka 117.34 m

38



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

k čj, OVP/11554 A’04/Pr

Udaie o vodoprávní evidenci :

Ix)

Návaznost na předchozí vydaná rozhodnutí :

Rozhodnutí referátu životního prostředí Okresního úřadu Nový Jičín o povolení stavby vodního

díla ze dne 4. prosince 2002, č.1.ZP-5635-1/02/Pk 231/2.

Udale () místu předmětu rozhodnutí:

Identifikátor kraje : CZ 081

Název kraje : Moravskoslezský

ldentíňkátor obce : 500291

Název obce : Vřesina

ldentiftkátor katastrálního území:786683

Název katastrálního území : Vřesina u Bílovce

Parcelní číslo : 1377, 1404 a 1516

Název vodního toku : ne

Říční km vodního toku : ne

Hydrologické pořadí : 2-01-01—159

Hydrogeologický rajón : 661

Umístění jevu vzhledem k břehu : ne

Přímé určení polohy stavby :

Muslim & kanalizace

Sloka KP-PP

Konec X =1100724,49

Začátek X =1100864,05

Stoka VB-6- ] -PP

Konec X =1100844,92

Začátek X =1100864,05

Stoka VB—6

Konec X =1100741,41

Začátek X =1100808,21

Stoka VB-6-2

Konec X =1100756,57

Začátek X =1100736,87

Sloka VB-6—3

Konec X =1100773,07

Začátek X =1100784,61

Sloka VB-7

Konec X =1100711,67

Začátek X =1100762,58

Kategorie z hlediska TBD : ne

l\fIanipulační řad : nc

Y=482360,4O

Y=482113,36

Y=482146,76

Y=482113,36

Y=482185,80

Y=482120,48

Y=482139,67

Y=482123,06

Y=482159,61

Y=482168,62

Y=482191,12

Y=482244,37

39



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

DJk Čj. OVP/1 1554 A/O—í/Pr

Udaje o předmětu rozhodnutí :

Nazev kanalizačního systému : Kanalizace Vřesina — Nova Plzeň

Povolované vodní dílo : jednotná kanalizace '

Kanalizační soustava : kanalizace pro veřejnou potřebu

Charakter kanalizační soustavy : jednotná

Počet nap0jených obci 1

Údaj o provozním řádu : ne

Stoková sít' :

Druh stokové sítě : gravitační

Celková délka stok : 674,16 m

Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě : ULTRA RIB 2 _ 674,16 m

Nejmenšíjmenovitá světlost stoky ( mm) : 300

Největší jmenovitá světlost stoky ( mm) : 300

Počet povolovaných odlehčovacích komor : ne

Počet povolovaných čerpacích stanic : ne

Stavba byla povolena'rozhodnutím referátu životního prostředí Okresního úřadu Nový Jičín, dne

4, prosince 2002, č.j. ZP-5635-1/02/Pk-231/2.

Pro užívání stavby stanoví odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy dle §82 odstl

zákona č.50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto

podmínku :

Stavba bude uvedena do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení užívání stavby

vodního díla „ Kanalizační sběrač D VI - prodloužení do Krásného Pole“

Pří místním šetření nebyly u kolaudované stavby zjištěny nedostatky, které by bránily bezpečnému

' provozu vodního díla.

Odůvodnění:

Stavebník, Obec Vřesina, Hlavní 24, Vřesina IČ 298581, podal dne 21. října 2004 odboru ochrany

vod a půdy Magistrátu města Ostravy návrh na kolaudaci dokončené stavby vodního díla

„Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Nová Plzeň“ ajejí uvedení do trvalého provozu.

Pozvánkou ze dne 3.1istopadu 2004 pod č.j.OVP/11554 A/04fl3r oznámil vodoprávní úřad

Magistrátu města Ostravy zahájení kolaudačního řízení a nařídil ústní jednání spojené s místním

šetřením na den 2. prosince 2004.

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy provedl kontrolu dokončené stavby. zda byla

provedena podle dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebním řízení a zda byly dodrženy

podmínky stanovené v územním rozhodnutí a ve stavebním povolení. Dále zkoumal. jestli skutečné

provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat veřejné zájmy, především zhlediska ochrany

života a zdraví osob, životního prostředí, bezpečnosti práce a technických zařízení.

Vodoprávní úřad Magistrátu města Ostravy shledal, že stavba je způsobilá k trvalému užívaní.

40



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

k čj. OVP/1 155-1 A/04/Pr 4

Dle ustanovení §33 odst. 2 zákona č.71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpi w".

byla dána účastník řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí a ke způsobu

jejich zjištění.

Vzhledem k tomu. že v průběhu vodoprávního řízení nebyly ze strany účastníků řízení vyneseny

žádne námitky, bylo ve věci rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu

Moravskoslezském kraje podáním učiněným u odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města

Ostravy.

Rozhodnutí obdrží

- účastníci řízení

1, Obec Vřesina, Hlavní 24, Vřesina

 

   vedoucí odboru

ochrany vod a půdy

41



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVYT_“'“ __ „_

ODBOR OCHRANY VOD A PÚDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8

729 30 OSTRAVA

»

\ V5 íx'íš'ix / \

 

1 ‘ * I

/' 11x1: *— . , „ , , , ,

\\“i /V *?

\ \to/| Ir *“

Obec Vřesina

11 I Hlavní 24

Mx 742 85 Vřesina

1-.V1V11. J

11.111 V1 22. prosince 2004

ROZHODNUTÍ 6.1463/04.

o pm olC111' změny stavby \'odínho díla & rozhodnutíkolaudační

 

 

 

Výrok:

O lbot' ochíam \od a půd) \zligistrátu města Ostra\_\ jako \'ěcně a místně příslušm" \odoprx'n'ni

uřad dle ust. 5106 zákona Č. 254 2001 Sb. o \odach & o změně některých zákonu (\ odm zákon) \ e

znění pO/dějších předpisu, a jako příslušný speciální stavební úíad dle ustanmení šli odst.-i

'zakona Č 254/2001 Sb.,o \odach a o změně někteiých zákonů (vodní zákon), \c znění pozdějších

předpisu dle ust \120 a §77 zákonač 50 1976 Sb. o uzemním plánmání :1 sta\ ebním řádu \e

' znění pozdějších předpisu, po píO\ edeněm \'odoprmním řízení (1165 L 115 zákona (1254/2001 Sb.. o

\odách :1 o změně někteíých zákonů (\odní zákon), \6 znění pozdějších předpisů. spojeném

sřízením o změně stavby dlc ust. § SO a _S 81 zákona 650/1976 Sb., o územním plánm'ání a

stavebním řádu. ve znění pozdějších předpisů, :1 dle zákona Č.7l/l967 Sb., o spi'iu'ním řízení. \e

znění pozdějších předpisů,

p o v o l u j e

símebníku. Obec Vřesina, Hlavní 24, Vřesina IČ 298581,

\) změnu sta\ b\ \odního díla „Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mcšnícc“ dle ust S15 odst 1

zákona ě.254/200l Sb.,o vodách a o změně některých zákonů (\ odní zakon) \c znění pozdějších

předpisu, a dle ust. 5 81 odst.4 a ust. § 68 odst.l zákona (350/1976 Sb., o územním plimm'ání a

51:1V'C1111im řádu, \'e znění pozdějších předpisů. které bylo pomleno rozhodnutím odboru ochrany

\od a půdy i\lagistrátu města Ostimy č.461/0Íi, ze dne 26. čen'na 2003. č.j. OVP/3014/O3ÍPof'Píz

takto :

změna sta\ b\ \odního dila spočívá \ posunuli kanalizace \ úseku mezi Šachticemi Ši 15 _ Ši 1 na

pD/emek p 11L Č, PK1634/2) \ katastrálním uzuní Vícsina \\ B110VCC (pozemek b\l zahinut mezi

pozemky dotčené stavbou U\ ěden\clí \ rozhodnutí o p0\olení sta\ by \odni ho díl a) :1 \e zmeně

typu pou'ubí z PVC ( pů\'odně HDPE BOCR nv. ULTRA RIB).

42



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

 

to

k č.j. OVP/11554 C/O4/Pr

Udaje o vodoprávní evidencí :

Návaznost na předchozí vydaná rozhodnutí :

Rozhodnuti odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.461/03. ze dne 26. června
2003. čj OVP/3014/03/Po/Pr.

lÍdajc o místu předmětu rozhodnuti:
 

ltlcntilikator kraje : CZ 081

Nazev kraje : Moravskoslezský

Identifikátor obce : 500291

Název obce : Vřesina

Identifikátor katastrálního území:786683

Nazev katastrálního území : Vřesina u Bílovce

Parcelní číslo : PK (668), PK (666). PK (669), 1173, 1170, 1162, PK (317). PK (252
2131, 671, 668/2. 668/1, PK(345). PKG-16). PK (355), PK(35

634/2, 634/1

l).

()).

Název vodního toku : ne

Říční km vodního toku : ne

Hydrologické pořadí: 2—01-01-159

l'lydrogeologický rajón : 661

Umistčníjevu vzhledem k břehu : ne

Přímé určeni polohy stavby :

 

\'ětev VA :

Začátek X: 1101388,32 Y: 481555,01

Konec X : 110196328 Y = 481780,83

Větev VA l :

Začátek X = 1101424,51 Y= 481640,83

Konec X = 1101453,07 Y = 48159228

Větev VA 3:

Začátek X= 1101855,83 Y= 481692,80

Konec X: 110181131 Y=481686,74

Kategorie z hlediska TBD : ne

Manipulační řad : ne

Udaje o předmětu rozhodnutí :

Název kanalizačního systemu : Kanalizace Vřesina — Mešnice

Povolované vodní dílo : jednotná kanalizace

Kanalizační soustava : kanalizace pro veřejnou potřebu

Charakter kanalizační soustavy : jednotná

Počet napojených obcí 1

Udaj o provozním řadu : ne

43



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

k čj OVP 1 1554 C/O4/Pr 3

{likovd sit’ :

.“; uh stokově sítě : gravitační

Celková délka stok : 768 m

Délky stokové sítě dle druhu stokové sítě : ULTRA R1B DN 200 — 39.85 m

ULTRA RIB DN 315 L 247.34 m

ULTRA RIB DN 400 — 190.15 m

ULTRA RIB D.\’ 560 — 201.76 m

Nejmenšíjmenovitá světlost stoky ( mm) : 200

Největší jmenovitá světlost stoky( mm) : 560

Počet povolovaných odlehčovacích komor : 1

Počet povolovaných čerpacích stanic : ne

B) užívání dokončené stavby vodního díla „Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mešnice“ dle

ust. § 82 odst.1 zákona č.50/l976 Sb.. o územnín: plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších

předpisů, která bude sloužit pro veřejnou potřebu k odvádění srážkových a splaškovych vod.

Stavba je realizována na pozemcích parc.č. PK (668), PK (666), PK (669). 1173, 1170, 1162. PK

(317). PK (2521). 2131, 671, 668/2, 668/1, PK(345), PK(346), PK (355). PK(350). 634/2, 6341 \

katastrálním území Vřesina u Bílovce a obsahuje:

jednotnou kanalizaci o celkové délce 768 m. která je napojena na kanalizační sběrač D \'1

odvádějící vody na UCOV Ostrava v Ostravě — Přívoze.

Stavba byla povolena rozhodnutím odboru ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy č.461 '03.

7c dne 26, června 2003, č.j. OVP/3014/03To/Pr.

Pro užívání stavby stanoví odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy dle §82 odstl

zakona č.50/l976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. tuto

podmínku :

Stavba bude uvedena do provozu až po nabytí právní moci rozhodnutí o povolení užívání stavby

vodního díla ., Kanalizační sběrač D VI - prodloužení do Krásného Pole“

Pří místním šetření nebyly u kolaudované stavby zjištěny nedostatky, které by bránily bezpečnému

provozu vodního díla.

Odůvodnění:

Stavebník, Obec Vřesina, Hlavní 24. Vřesina IČ 298581. podal dne 21. října 2004 odboru ochrany

vod a půdy Magistrátu města Ostravy návrh na kolaudaci dokončené stavby vodního díla

„Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mešnice“ ajéjí uvedení do trvalého provozu.

Pozvánkou č.j.OVP/11554 C/04/Pr ze dne 3.1istopadu 2004 oznámil vodoprávní úřad h/Iagistrátu

města Ostravy zahájení kolaudačního řízení a nařídil ústní jednání spojené s místním šetřením na

don 25.1istopadu 2004.

Protokol z ústníhojednání a místního šetřeníje součástí spisového materiálu.

44



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

k čj. OVP11554 C/04/Pr 4

Dne 25.1istopadu 2004 rozšířil stavebník svoji žádost do kolaudačního protokolu o žaqlos. t

povolení změny stavby v rámci kolaudace, spočívající ve posunutí stavby vodního díla — kanali.3;n e

v úseku mezi šachticemi Š 15 _ Š13 na pozemek parc.č. PK(634/2) v katastrálním území Vřesina u

Bílovce (pozemek byl zahrnut mezi pozemky dotčené stavbou ve výše uvedeném rozhodnutí o

povolení stavby vodního díla) a ve změně typu potrubí z PVC (původně HDPE BOCR na ULTRA

RIB).

Dne 1. prosince 2004 uplatnil právní subjekt Dopravní podnik Ostrava a.s. ke kolaudačnímu řízení

námitky týkající se uvedení štěrkového lože tramvajové tratě v místě provizomího průjezdu u

přejezdu před zastávkou Vřesina do původního :;tavu.

Vodoprávní úřad Magistrátu města Ostravy k této námitce uvádí :

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostrava na základě návrhu stavebníka. Obec Vřesina.

ze dne 21. října 2004 oznámil v souladu s ustanovením § 115 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „vodní zákon“)a dle

ust. § 80 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění

pozdějších předpisů ( dále jen „stavební zákon“), pozvánkou ze dne 3. listopadu 2004, zahájení

kolaudačního řízení a nařídil ústníjednání spojené s místním šetřením.

V pozvánce zároven účastníky kolaudačního řízení a dotčené správní úřady upozornil na to. že své

námitky a stanoviska mohou uplatnit v souladu s ust. § 115 odst. 8 vodního zákona a dle ust. § 80

odst. 2 stavebního zákona, nejpozději při ústním jednání spojené s místním šetřením. Vodoprávní

úřad taktéž v pozvánce účastníky kolaudačního řízení a dotčené správní úřady upozomil na to. že

k později podaným námitkám nebo stanoviskům nebude přihlédnuto.

Učastník kolaudačního řízení, Dopravní podnik Ostrava a.s., se ústního jednání spojeného

smístním Šetřením dne 25. listopadu 2004 nezúčastnil.

Při místním šetření předložil stavebník, Obec Vřesina, protokol o předání pozemku parc.č. 2131

v katastrálním území Vřesina u Bílovce po ukončení prací, kde přejímající . Dopravní podnik

Ostrava a.s., v závěru protokolu přejímá pozemek zpět bez zjevných závad.

“Vzhledem ktomu, že právní subjekt Dopravní podnik Ostrava a.s. podal námitky týkající se

upravení štěrkove'ho lože tramvajové tratě na pozemku parc.č. 2131 v k.ú. Vřesina u Bílovce po

ústním jednání spojeného s místním šetřením, a vzhledem k předloženému dokladu 0 zpět vzetí

pozemku do původního stavu, vodoprávní úřad Magistrátu města Ostravy k výše uvedené námitce

nepřihlédnul.

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy provedl kontrolu dokončené stavby_ zda byla

provedena podle dokumentace ověřené stavebním úřadem ve stavebním řízení a zda byly dodrženy

podmínky stanovené v územním rozhodnutí a ve stavebním povolení. Dále zkoumal, jestli skutečné

provedení stavby nebo její užívání nebude ohrožovat veřejné zájmy, především z hlediska ochrany

života a zdraví osob, životního prostředí, bezpečnosti práce a technických zařízení.

Dle ustanovení §33 odst. 2 zákona č.71/1967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších předpisů.

byla dána účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí a ke způsobu

jejich zjištění.

Vodoprávní úřad Magistrátu města Ostravy shledal, že stavbaje způsobilá k trvalému užívání.

Vzhledem k výše uvedenému rozhodl vodoprávní úřad Magistrátu města Ostravy tak, jak je

uvedeno ve \ýroku tohoto rozhodnutí.

45



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

'JIk Čj OVP/11554 C/04/"Pr

Poučení 0 odvolání:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-Ii dnů ode dne jeho donlčcní kc Krajskému úřadu

.\/Iom\'skoslezského krajc podáním učiněným u odboru ochrany vod a půdy K\flagíslríuu městu

Ostravv.

\m’ 0le o )oru

ochrany vod a půdy

 

46



Obec Vřesina x SMO KANALIZACE 2023 V1

MAGISTRÁT MĚSTA OSTRAVY

ODBOR OCHRANY VOD A PÚDY

PROKEŠOVO NÁMĚSTÍ 8

729 30 OSTRAVA

 

\'Aš DOPlS ZN

ZE DNE:

NAŠE ZN .
'—

T

\'YŘJZUJE.

Obec Vřesina

TEL:
Hlavni 24

FAX
742 85 Vřesina

E-MAIL

DATUM 18. května 2005
Ai

Vyrozumění o opravě chyby v psaní

Odbor ochrany vod a půdy Magistrátu města Ostravy vydal dne 22. prosince 2004 pod č.j.

OVP/11554 C/O4/Pr, rozhodnutí o povolení změny stavby vodního díla a rozhodnutí kolaudační

pro stavbu vodního díla „Doplnění kanalizační sítě Vřesina — Mešníce“.

Při písemném vyhotovení výše uvedeného rozhodnutí došlo k neúmyslné chybě v psaní. ktera se

stala při přepisu, a to v uvedení chybného součtu délek jednotlivých stok, kanalizační sítě Vřesina

— Mešnice.

Ve smyslu ustanovení § 47 odst_6 zákona č.7l/l967 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších

předpisů, opravujeme tímto uvedenou chybu v psaní a to :

na straně 3 v odstavci l údaj o celkové délce stoky, který zní :

„__ 768 m “ se nahrazuje údajem „ 769,1 m"

a na straně 3 části B) v odstavci 3 údaj o celkové delce stoky, který zní :

„ 768 m „ se nahrazuje údajem „769,1 m“

0 provedené opravě vyrozumíváme všechny účastníky řízení a dotčené správní úřady

 

47


